
Eil. Nr. Teisės akto  (teisės akto projekto) 

straipsnis (-iai), punktas   (-ai) ir 

įpareigojimas

Įpareigojimo vykdymo 

veiksmas

Kilmė 

(Europ

os 

Sąjung

os arba 

tarptau

tinė, 

nacion

alinė)

Tikslinė grupė 

(T) (ūkio 

subjektų 

skaičius, vnt.)

Išlaidos 

darbuotojams 

(D), Eur

Išlaidos 

investicijoms 

(I), Eur

Išlaidos 

medžiagoms 

(M), Eur

Išlaidos 

paslaugoms 

(darbams) įsigyti, 

Eur, (E)

Pridėtinės išlaidos (O), 

Eur, 

(0,05*((6)+(7)+(8)+(9)))

Įpareigojimo tikslinės grupės 

veikiančiam ūkio subjektui, 

vykdančiam ekonominę veiklą 

rinkos sąlygomis ir 

įgyvendinančiam įpareigojimą 

verslo praktikoje pagrįstomis 

sąnaudomis, sukeliama 

prisitaikymo prie reguliavimo 

išlaidų (toliau – prisitaikymo 

išlaidos) suma (S), Eur ((6) + 

(7) + (8) + (9) + (10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

1.1. Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 straipsnio 5 

dalis

Nacion

alinė

38

1.1.1. Veiksmas A1 TAIKOMA

Didelės viešojo intereso 

įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra 

didelės įmonių grupės  

patronuojančiosios įmonės, 

didelės valstybės įmonės, 

kurių vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius pagal 

sąrašą per ataskaitinius 

finansinius metus paskutinę 

tų metų dieną viršija 500, į 

metinį pranešimą įtraukia 

socialinės atsakomybės 

ataskaitą

801.8 0 0 0 40.09 841.89

 1.2. Įmonių atskaitomybės įstatymo 24 

straipsnio 2 dalis

Nacion

alinė

3530

Ūkio subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo pinigine išraiška skaičiuoklė

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymas Nr. IX-575

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą A



1.2.1. Veiksmas B1 TAIKOMA

Išrinkti audito įmonę 

finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio 

auditui atlikti, jeigu viršijami 

nustatyti kriterijai.

622.64 0 0 5000 281.132 5903.772

 1.3. Asociacijų įstatymo 10(1) straipsnio 7 

dalis

Nacion

alinė

20

1.3.1. Veiksmas B1 NETAIKOMA

Pateikti finansinių ataskaitų 

kokybės stebėseną 

atliekančiai institucijai 

prašomą informaciją.

0 0 0 0 0 0

 1.4. Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės 

įstatymas 19 straipsnio 1 ir 3 dalys

Nacion

alinė

0

1.4.1. Veiksmas C1 NETAIKOMA

Didelės įmonės, įmonės, 

kurių vertybiniais popieriais 

leista prekiauti 

reguliuojamoje rinkoje, 

išskyrus labai mažas įmones 

ir kitos įmonės, nurodytos 2 

straipsnio 3 dalies 3 punkte, 

į vadovybės ataskaitą turi 

įtraukti tvarumo ataskaitą

1112.8 0 0 0 55.64 1168.44

2.

2.1. Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 straipsnio 5 

dalis

Nacion

alinė

0

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą B

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal galiojantį teisės aktą, Eur

Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymas Nr. 

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą D

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą C



2.1.1. Veiksmas A1 NETAIKOMA

Didelės viešojo intereso 

įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra 

didelės įmonių grupės  

patronuojančiosios įmonės, 

didelės valstybės įmonės, 

kurių vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius pagal 

sąrašą per ataskaitinius 

finansinius metus paskutinę 

tų metų dieną viršija 500, į 

metinį pranešimą įtraukia 

socialinės atsakomybės 

ataskaitą

0 0 0 0 0 0

2.2. Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 straipsnio 5 

dalis

Nacion

alinė

0

2.2.1. Veiksmas B1 NETAIKOMA

Išsirinkti audito įmonę ir 

audituoti paskutinių 

finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį, 

jeigu viršijami nustatyti 

kriterijai.

622.64 0 0 5000 281.132 5903.772

 2.3. Asociacijų įstatymo 10(1) straipsnio 7 

dalis

Nacion

alinė

20

2.3.1. Veiksmas B1 Pateikti finansinių ataskaitų 

kokybės stebėseną 

atliekančiai institucijai 

prašomą informaciją.

44.23 0 0 0 2.2115 46.4415

 2.4. Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės 

įstatymas 19 straipsnio 1, 3 ir 5 dalys

Nacion

alinė

250

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą A

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą B

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą C



2.4.1. Veiksmas C1 TAIKOMA

Didelės įmonės, įmonės, 

kurių vertybiniais popieriais 

leista prekiauti 

reguliuojamoje rinkoje, 

išskyrus labai mažas įmones, 

kitos įmonės, nurodytos 2 

straipsnio 3 dalies 3 punkte 

ir didelės įmonių grupės 

patronuojančioji įmonė į 

vadovybės ataskaitą turi 

įtraukti tvarumo ataskaitą

1112.8 0 0 0 55.64 1168.44

...

Teisės akto projektu numatomas sukelti prisitaikymo išlaidų pokytis, Eur

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal įpareigojimą D

Iš viso prisitaikymo išlaidų pagal teisės akto projektą, Eur



Įpareigojimo  tikslinei grupei 

sukeliama prisitaikymo išlaidų 

suma (PI), Eur, ((5)*(11))

12

31991.82

Ūkio subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo pinigine išraiška skaičiuoklė



20840315.16

0

0

20872306.98



0

0

928.83



292110

293038.83

-20579268.15



Teisės akto straipsnis, punktas ir įpareigojimas Darbuotojas Darbuotojų 

skaičius, vnt.

Darbuotojo vidutinio 

valandinio darbo 

užmokesčio ir nuo jo 

darbdavio mokamų 

mokesčių suma, 

Eur/val.

Įpareigojimo vykdymo 

veiksmui (toliau – 

Veiksmas) vykdyti 

skirtas darbuotojo 

laikas, val.

Veiksmo atlikimo 

dažnis per metus

Iš viso išlaidų 

darbuotojams (D), Eur

1 2 3 4 5 6 7

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo 

23 straipsnio 5 dalis

TAIKOMA

Didelės viešojo intereso įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra didelės įmonių grupės  

patronuojančiosios įmonės, didelės valstybės 

įmonės, kurių vidutinis metinis darbuotojų skaičius 

pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius metus 

paskutinę tų metų dieną viršija 500, į metinį Finansų 

specialistai/Verslo 

administravimo 

specialistai

1 8.44 95 1 801.8

0

801.8

801.8

Įmonių atskaitomybės įstatymo 24 straipsnio 2 dalis

TAIKOMA

Išrinkti audito įmonę finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti, jeigu 

viršijami nustatyti kriterijai.

Juridinio asmens 

vadovas

1 12.5 12 1 150

Finansų specialistas 1 8.44 56 1 472.64

0

622.64

622.64

Asociacijų įstatymo 10(1) straipsnio 7 dalis

Išlaidų darbuotojams (D) apskaičiavimas (galiojantis teisės aktas)

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą B, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui A1, Eur

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą A, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui B1, Eur



NETAIKOMA

Pateikti finansinių ataskaitų kokybės stebėseną 

atliekančiai institucijai prašomą informaciją.

Asociacijos  vadovas 1 12.5 0 0 0

Finansų specialistas 1 8.44 0 0 0

0

0

0

Veiksmas C1

Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymas 19 

straipsnio 1 ir 3 dalys

NETAIKOMA

Didelės įmonės, įmonės, kurių vertybiniais popieriais 

leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, išskyrus labai 

mažas įmones ir kitos įmonės, nurodytos 2 

straipsnio 3 dalies 3 punkte, į vadovybės ataskaitą 

turi įtraukti tvarumo ataskaitą

Juridinio asmens 

vadovas

1 12.5 8 1 100

Finansų specialistas 1 8.44 120 1 1012.8

1112.8

1112.8

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo 

23 straipsnio 5 dalis

NETAIKOMA

Didelės viešojo intereso įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra didelės įmonių grupės  

patronuojančiosios įmonės, didelės valstybės 

įmonės, kurių vidutinis metinis darbuotojų skaičius 

pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius metus 

paskutinę tų metų dieną viršija 500, į metinį 

pranešimą įtraukia socialinės atsakomybės ataskaitą

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą D, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui C1, Eur

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą C, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui D1, Eur

Išlaidų darbuotojams (D) apskaičiavimas (teisės akto projektas)



Finansų specialistas 1 8.44 95 1 801.8

801.8

801.8

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo 

23 straipsnio 5 dalis

NETAIKOMA

Išsirinkti audito įmonę ir audituoti paskutinių 

finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį, 

jeigu viršijami nustatyti kriterijai.

Juridinio asmens 

vadovas

1 12.5 12 1 150

Finansų specialistas 1 8.44 56 1 472.64

622.64

622.64

Asociacijų įstatymo 10(1) straipsnio 7 dalis

Pateikti finansinių ataskaitų kokybės stebėseną 

atliekančiai institucijai prašomą informaciją.

Asociacijos  vadovas 1 12.5 0.5 1 6.25

Finansų specialistas 1 8.44 4.5 1 37.98

44.23

44.23

Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymas 19 

straipsnio 1, 3 ir 5 dalys

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą A, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui A1, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui B1, Eur

Iš viso D išlaidų veiksmui C1, Eur

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą C, Eur

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą B, Eur



TAIKOMA

Didelės įmonės, įmonės, kurių vertybiniais popieriais 

leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, išskyrus labai 

mažas įmones, kitos įmonės, nurodytos 2 straipsnio 

3 dalies 3 punkte ir didelės įmonių grupės 

patronuojančioji įmonė į vadovybės ataskaitą turi 

įtraukti tvarumo ataskaitą

Finansų 

specialistai/Verslo 

administravimo 

specialistai

1 8.44 120 1 1012.8

Juridinio asmens 

vadovas

1 12.5 8 1 100

...

1112.8

1112.8

Iš viso D išlaidų veiksmui D1, Eur

Iš viso D išlaidų pagal įpareigojimą D, Eur



Teisės akto straipsnis, 

punktas ir įpareigojimas

Išlaidos investicijoms (I), Eur

1 3

Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 

straipsnio 5 dalis

TAIKOMA

Didelės viešojo intereso 

įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra 

didelės įmonių grupės  

patronuojančiosios įmonės, 

didelės valstybės įmonės, 

kurių vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius pagal 

sąrašą per ataskaitinius 

finansinius metus paskutinę 

tų metų dieną viršija 500, į 

metinį pranešimą įtraukia 

socialinės atsakomybės 

ataskaitą

A1.1 0 0

A1.2 0 0

0

#REF!

A2.1 0 0

A2.2 0 0

0

... ...

0

Įmonių atskaitomybės 

įstatymo 24 straipsnio 2 dalis

Išlaidų investicijoms (I) apskaičiavimas (galiojantis teisės aktas)

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą A1

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą A2

Iš viso išlaidų investicijoms pagal įpareigojimą A

Objektas

2



TAIKOMA

Išrinkti audito įmonę 

finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio 

auditui atlikti, jeigu viršijami 

nustatyti kriterijai.

B1.1 0 0

B1.2 0 0

0

#REF!

B2.1 0 0

B2.2 0 0

0

... ....

0

Teisės akto projekto 

straipsnis, punktas ir 

įpareigojimas

Išlaidos investicijoms (I), Eur

1 3

Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 

straipsnio 5 dalis

Išlaidų investicijoms (I) apskaičiavimas (teisės akto projektas)

Iš viso išlaidų investicijoms pagal įpareigojimą B

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą B1

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą B2

Objektas

2



NETAIKOMA

Didelės viešojo intereso 

įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra 

didelės įmonių grupės  

patronuojančiosios įmonės, 

didelės valstybės įmonės, 

kurių vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius pagal 

sąrašą per ataskaitinius 

finansinius metus paskutinę 

tų metų dieną viršija 500, į 

metinį pranešimą įtraukia 

socialinės atsakomybės 

ataskaitą

A1.1 0 0

A1.2 0 0

0

#REF!

A2.1 0 0

A2.2 0 0

0

... ...

0

Įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymas 19 

straipsnio 1, 3 ir 5 dalys

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą A1

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą A2

Iš viso išlaidų investicijoms pagal įpareigojimą A



TAIKOMA

Didelės įmonės, įmonės, 

kurių vertybiniais popieriais 

leista prekiauti 

reguliuojamoje rinkoje, 

išskyrus labai mažas įmones, 

kitos įmonės, nurodytos 2 

straipsnio 3 dalies 3 punkte ir 

didelės įmonių grupės 

patronuojančioji įmonė į 

vadovybės ataskaitą turi 

įtraukti tvarumo ataskaitą

B1.1 0 0

B1.2 0 0

0

#REF!

B2.1 0 0

B2.2 0 0

0

... ....

0

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą B1

Iš viso išlaidų investicijoms pagal veiksmą B2

Iš viso išlaidų investicijoms pagal įpareigojimą B



Teisės akto straipsnis, punktas ir įpareigojimas Medžiaga arba 

medžiagų grupė

Medžiagos kiekis / metus (svorio ar 

tūrio matais arba vienetais) (Q)

Medžiagos (medžiagų) grupės kaina už kiekio vienetą (K) (Eur 

už svorio ar tūrio matą arba vienetą), Eur/kiekio matą

Išlaidos medžiagoms 

(M), Eur

1 2 3 4 5

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės 

įstatymo 23 straipsnio 5 dalis

TAIKOMA

Didelės viešojo intereso įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra didelės įmonių 

grupės  patronuojančiosios įmonės, didelės 

valstybės įmonės, kurių vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius pagal sąrašą per 

ataskaitinius finansinius metus paskutinę tų 

metų dieną viršija 500, į metinį pranešimą 

įtraukia socialinės atsakomybės ataskaitą

A1.1 0 0 0

A1.2 0 0 0

0

A2.1 0 0 0

A2.2 0 0 0

0

... 0 …

0

Įmonių atskaitomybės įstatymo 24 straipsnio 2 

dalis

Išlaidų medžiagoms (M) apskaičiavimas (galiojantis teisės aktas)

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą A1

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą A2

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal įpareigojimą A



TAIKOMA

Išrinkti audito įmonę finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti, jeigu 

viršijami nustatyti kriterijai.

B1.1 0 0 0

B1.2 0 0 0

0

#REF!

B2.1 0 0 0

B2.2 0 0 0

0

... ....

0

Teisės akto projekto straipsnis, punktas ir 

įpareigojimas

Medžiaga arba 

medžiagų grupė

Medžiagos kiekis / metus (svorio ar 

tūrio matais arba vienetais) (Q)

Medžiagos (medžiagų) grupės kaina už kiekio vienetą (K) (Eur 

už svorio ar tūrio matą arba vienetą), Eur/kiekio matą

Išlaidos medžiagoms 

(M), Eur

1 2 3 4 5

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės 

įstatymo 23 straipsnio 5 dalis

Išlaidų medžiagoms (M) apskaičiavimas (teisės akto projektas)

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal įpareigojimą B

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą B1

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą B2



NETAIKOMA

Didelės viešojo intereso įmonės,  didelės viešo 

intereso įmonės, kurios yra didelės įmonių 

grupės  patronuojančiosios įmonės, didelės 

valstybės įmonės, kurių vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius pagal sąrašą per 

ataskaitinius finansinius metus paskutinę tų 

metų dieną viršija 500, į metinį pranešimą 

įtraukia socialinės atsakomybės ataskaitą

A1.1 0 0 0

A1.2 0 0 0

0

#REF!

A2.1 0 0 0

A2.2 0 0 0

0

... …

0

Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymas 

19 straipsnio 1, 3 ir 5 dalys

TAIKOMA

Didelės įmonės, įmonės, kurių vertybiniais 

popieriais leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, 

išskyrus labai mažas įmones, kitos įmonės, 

nurodytos 2 straipsnio 3 dalies 3 punkte ir 

didelės įmonių grupės patronuojančioji įmonė į 

vadovybės ataskaitą turi įtraukti tvarumo 

ataskaitą

B1.1 0 0 0

B1.2 0 0 0

0

#REF!

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą B1

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą A1

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą A2

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal įpareigojimą A



B2.1 0 0 0

B2.2 0 0 0

0

... ....

0

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal veiksmą B2

Iš viso išlaidų medžiagoms pagal įpareigojimą B



Teisės akto straipsnis, punktas ir įpareigojimas Iš išorės įsigyjamos paslaugos (darbai) Paslaugų (darbų) 

kaina (E), Eur

1 2 3

Įmonių atskaitomybės įstatymo 24 straipsnio 2 dalis

TAIKOMA

Išrinkti audito įmonę finansinių metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti, jeigu 

viršijami nustatyti kriterijai.

Metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditas 5000

5000

5000

Teisės akto projekto straipsnis, punktas ir 

įpareigojimas

Iš išorės įsigyjamos paslaugos (darbai) Paslaugų (darbų) 

kaina (E), Eur

1 2 3

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo 

23 straipsnio 5 dalis

NETAIKOMA

Išsirinkti audito įmonę ir audituoti paskutinių finansinių 

metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį, jeigu 

viršijami nustatyti kriterijai.

Metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditas 5000

5000

5000Iš viso išlaidų iš išorės įsigyjamoms paslaugoms (darbams) pagal įpareigojimą B

Išlaidų iš išorės įsigyjamoms paslaugoms (darbams) (E) apskaičiavimas (galiojantis teisės aktas)

Išlaidų iš išorės įsigyjamoms paslaugoms (darbams) (E) apskaičiavimas (teisės akto projektas)

Iš viso išlaidų iš išorės įsigyjamoms paslaugoms (darbams) pagal veiksmą B1

Iš viso išlaidų iš išorės įsigyjamoms paslaugoms (darbams) pagal įpareigojimą B

Iš viso išlaidų iš išorės įsigyjamoms paslaugoms (darbams) pagal veiksmą B1


	9488843655221126.xlsx

